МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

29.10.2015 г.	                                                       с. Мокруша 		                          	№3-7

О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 18.09.2014 № 39-140 «О передаче Канскому району полномочий контрольно-счетного органа Мокрушинского сельсовета Канского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

	На основании статей 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Мокрушинского сельсовета, исходя из необходимости эффективного использования финансовых средств и в целях реализации полномочий поселения, Мокрушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 18.09.2014 № 39-140 «О передаче Канскому району полномочий контрольно-счетного органа Мокрушинского сельсовета Канского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения Методику расчета общего объема иных межбюджетных трансфертов изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике и финансовому бюджету.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и распространяется на правоотношения с 01.01.2015 года.

Председатель Мокрушинского
Сельского Совета депутатов					 Н.В. Ковалева

Глава Мокрушинского сельсовета                                                        А.Г. Анциферов

Приложение №1
 к Решению Мокрушинского сельского Совета депутатов
 №3-7 от 29.10.2015г.

РАСЧЕТ
ОБЩЕГО ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ И ПЕРЕДАВАЕМЫХ СТАВОК СПЕЦИАЛИСТОВ НА ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
Потребность Муниципального района в иных межбюджетных трансфертах на исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
	Sj =
	Fот + M + Т
	,     где:

	15

Sj – объем иных межбюджетных трансфертов на исполнение муниципальным районом полномочий контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

Fот – фонд оплаты труда специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего полномочия контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
Fот = Ов*Кд1*Ко*1*Рк*1,302, где:
Ов – должностной оклад инспектора;
Кд1 – коэффициент-дефлятор повышения оплаты труда в очередном финансовом году по отношению к текущему году;
Ко – количество должностных окладов в год, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда;
1 – количество специалистов;
Рк – районный коэффициент, процентная надбавка или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
1,302 – коэффициент, учитывающий выплату единого социального налога и страхового тарифа на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

M - норматив текущих расходов на специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющих полномочия контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
M = Мтек * К* 1, где:
Мтек - норматив текущих расходов  на  специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющего полномочия контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в текущем финансовом году;
Мтек = 10500 рублей;
K – коэффициент инфляции на очередной финансовый год по отношению к текущему году;
1 – количество специалистов;

Т - командировочные расходы (из расчёта 1000 рублей на 1 специалиста);

15 – количество поселений, входящих в состав муниципального образования Канский район.

Поселение перечисляет в районный бюджет иные межбюджетные трансферты для осуществления части полномочий, указанных в п.1.2 Соглашения, в размере 28457, 00  рублей, в следующие сроки:
- по ¼ до 5 числа первого месяца каждого квартала.

Потребность муниципального района в передаваемых ставках специалистов на исполнение полномочий поселений контрольно-счетного органа:

		Nij х 1
	С = ------------
		Ni
где,  С – количество предаваемых ставок;
Ni – численность населения Канского района на текущий год;
Nij – численность населения i поселения на текущий год.

	Мокрушинская сельская администрация передает на исполнение полномочий контрольно-счетного органа 0,006 ставки.

Экономия от использования межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий контрольно-счетного органа может направляться на другие расходы по исполнению полномочий за исключением оплаты труда.
[bookmark: _GoBack]